平成 30 年 10 月 22 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ス ラ イ ン

代表者名  代表取締役社長 山口 嘉彦

(コード番号：9078   東証・名証第一部)

  問合せ先   取締役副社長  村瀨 博三

(℡ 058-245-3131 )

子会社における固定資産の取得（新物流子会社における固定資産の取得（新物流子会社における固定資産の取得（新物流子会社における固定資産の取得（新物流倉庫建設倉庫建設倉庫建設倉庫建設））））に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

 当社は、平成30年10月22日開催の取締役会において、当社の子会社である株式会社エスライン

郡上（以下、「エスライン郡上」といいます。）が新物流倉庫（移動式ラック付定温管理倉庫）を

建設することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

１）名  称：株式会社エスライン郡上

２）所 在 地：岐阜県郡上市大和町島 281 番地

３）代 表 者：代表取締役会長 山口 嘉彦 / 代表取締役社長 坂本 育男

４）事業内容：陸運業

５）資 本 金：10 百万円

２．新物流倉庫建設の目的

 エスライン郡上は、医薬品、医薬部外品等の生産を行う企業様（以下、「委託会社」といい

ます。）から、同製品の入出庫・保管・輸送といった物流業務（以下、本業務といいます。）を

請け負うこととなりました。

 本業務につきましては、委託会社の製造ラインの大幅な増設・増産計画に応えるもので、

エスライン郡上といたしましても、一層の作業領域および業容の拡大に繋がるものであると

大変期待をしております。

 また、新物流倉庫には移動式ラックを導入し、限られたスペースの中でより多くの製品を

パレット保管できるほか、空調設備によって製品を定温にて完全管理する機能も備えており、

限れた人員での作業の効率化と質の高い保管を行える新物流倉庫として、これまで以上にお

客様からの多様なニーズにお応えできるものと確信しております。

３．新物流倉庫の概要

１）名  称：株式会社エスライン郡上 移動式ラック付定温管理倉庫

２）所 在 地：岐阜県郡上市八幡町旭字中島浪１９５

３）規  模：土  地 2,912.64 ㎡ (881.07 坪)

倉庫面積 1,774.78 ㎡（536.87 坪）

ダイフク 移動ラック 2,048 パレット収容

（ 1 列×21 パレット）×4 段

（26 列×19 パレット）3 パレット×4 段

（1 パレット最大重量 600kg）

荷    姿（W1.2ｍ×L1.0ｍ×H1.25ｍ）

パレット（W1.2ｍ×L1.0ｍ×H0.15ｍ）

３）用  途：医薬品、医薬部外品等の入出庫作業および保管・輸送

４）投 資 額：4億円

５）資金計画：自己資金および金融機関からの借入れ

６）稼 動 日：平成 31 年 5 月 1 日

７）予想売上高：6,000 万円（年間）

４．今後の予定と見通し

 当該移動式ラック付定温管理倉庫は、平成 30 年 12 月から着工し、平成 31 年 4 月中旬完成

後、平成 31 年 5 月 1 日より稼動開始の予定であります。

 なお、平成 31 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であり、現在公表している業績

予想に変更はありません。

以 上

（参考）完成イメージ図